O edital apresenta o cargo de Fisioterapeuta contemplado por este certame, conforme descrição abaixo, sendo o contrato 

temporário de trabalho com duração de até 2 (dois) anos, com possibilidade de prorrogação por igual período, para 

atuação no serviço de assistência hospitalar. 

FISIOTERAPEUTA 

A. A remuneração mensal corresponde ao valor de R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais), composto por 

vencimento básico de R$ 3.916,67 (três mil, novecentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos) e 20% (vinte 

por cento) de gratificação de risco de vida, no importe de R$ 783,33 (setecentos e oitenta e três e trinta e três 

centavos); 

B. Os serviços prestados poderão ser realizados em regime diarista de 6 horas em turnos matutino (07:00 às 13:00) e 

vespertino (13:00 às 19:00) ou regime de plantão de 12 (doze) horas ininterruptas, nos períodos diurno (07:00 às